
UCHWAŁA NR XLV/296/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o ustalenie urzędowej nazwy 
miejscowości Kółko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) i art. 8 ust. 1, 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych(Dz. U. 2019, poz.1443) Rada Gminy Goworowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego, z wnioskiem o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Kółko. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1, zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami miejscowości. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8A9D394-4C41-40CF-9E67-BEF72259E1BB. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/296/22 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Wniosek o ustalenie nazwy miejscowości Kółko 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem 

Wojewody Mazowieckiego 

Rada Gminy Goworowo na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się o ustalenie nazwy 
miejscowości Kółko, która położona jest w gminie Goworowo, powiecie ostrołęckim, województwie 
Mazowieckim. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, 
co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego. 

W przypadku wniosku dotyczącego ustalenia nawy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana 
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa 
w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z załącznikiem do Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
17 października 2019 roku miejscowość Kółko jest częścią miejscowości Wólki Brzezińskiej. Po wejściu 
Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów, zgodnie z § 6 ust.4 tego aktu aktualnie nie można prowadzić numeracji 
porządkowej wsi Kółko, które zgodnie z wykazem miejscowości jest częścią miejscowości Wólki Kunińskiej. 
W związku z powyższym organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów powinien dokonać 
przenumerowania numeracji porządkowej budynków. W tym przypadku, gdy miejscowość Kółko będzie 
oddzielona od miejscowości Wólka Kunińska stanie się  samodzielną miejscowością, co za tym idzie, nie ma 
potrzeby przenumerowania numeracji porządkowej. 

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w dniu 28 grudnia 2021 roku poprzez podanie do 
wiadomości publicznej mieszkańcom miejscowości Kółko informacji o zamiarze przeprowadzenia konsultacji 
w sprawie ustalenia nazwy miejscowości Kółko. Wszyscy mieszkańcy obecni na zebraniu opowiedzieli się za 
pozostaniem nazwy Kółko. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4, pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjologicznych do wniosku dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie 
położona jest dana miejscowość lub obiekt fizjologiczny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki 
gruntami. 

Mając na względzie art. 8 ust.4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2033 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) należy podnieść, iż proponowane ustalenie nazwy 
miejscowości Kółko nie pociągnie za sobą żadnych kosztów w żadnym aspekcie bowiem wszyscy mieszkańcy 
zamieszkali ten teren są zameldowani w miejscowości Kółko. 

Zważywszy na powyższe, wnoszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku o ustalenie nazwy urzędowej 
miejscowości Kółko. 

Załączniki: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8A9D394-4C41-40CF-9E67-BEF72259E1BB. Uchwalony Strona 1



1. Uchwała nr ……………..2022 Rady Gminy Goworowo z dnia ……. W sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego 
o ustalenie nazwy miejscowości Kółko 

2. Omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości Kółko 

3. Pozytywna opinia Starosty Ostrołęckiego. 

4. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości, której wniosek dotyczy. 

5. Uchwała Nr XLI/275/21 z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wniosku o przeprowadzenie konsultacji 
społecznych z mieszkańcami . 

6. Zarządzenie Nr 124/2021 Wójta Gminy Goworowo z dnia 17 grudnia 201r. w sprawie zarządzenia 
konsultacji społecznych dotyczących ustalenia nazwy miejscowości Kółko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8A9D394-4C41-40CF-9E67-BEF72259E1BB. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z załącznikiem do Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 
dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. 
U. z 2019r. poz.2360) miejscowość Kółko jest częścią miejscowości Wólki Kunińskiej. Po wejściu 
w życie Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów, zgodnie z § 6 ust. 4 tego aktu aktualnie nie można 
prowadzić numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości.  

W związku z powyższym organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów 
powinien dokonać przenumerowania numeracji porządkowej budynków. W tym przypadku, gdy 
miejscowość Kółko będzie oddzielona od miejscowości Wólka Kunińska stanie się  samodzielną 
miejscowością, co za tym idzie, nie ma potrzeby przenumerowania numeracji porządkowej. 

Zgodnie z art. 8 ustawy z 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i 
obiektów fizjologicznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy, na obszarze której jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego 
wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego. 

W przypadku wniosku dotyczącego ustalenia nazwy miejscowości zamieszkanej, rada 
gminy jest obowiązana przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne z mieszkańcami tej 
miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym, co zostało wykonane w dniu 28 grudnia 2021 roku podczas zebrania z mieszkańcami 
Kółko w Szkole Podstawowej w Kuninie. Przeprowadzone konsultacje wskazały, iż wszyscy 
mieszkańcy biorący udział w konsultacjach społecznych opowiadają się za pozostawieniem nazwy 
miejscowości Kółko. 

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy do wniosku kierowanego do ministra właściwego do 
spraw administracji publicznej przedkłada się w załączeniu opinię starosty powiatu, na którego 
terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji 
i gospodarki gruntami. Starosta Ostrołęcki w piśmie z dnia 07 marca 2022 roku, znak 
G.6620.316.209.2022, wydał pozytywną opinię w prawie nadania urzędowej nazwy miejscowości 
Kółko, która położona jest w zasięgu obszaru obrębu ewidencyjnego Wólka Kunińska, gmina 
Goworowo.  

W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały jako zgodnej 
z wolą mieszkańców i zmierzającej do uporządkowania nazewnictwa funkcjonującego na terenie 
tej miejscowości. 

 
 
Sporzadziła: 

Urszula Ropelewska - Plotzke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8A9D394-4C41-40CF-9E67-BEF72259E1BB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6


	Uzasadnienie



